
UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   1   di   2

DETERMINAZIONE N. 15  DEL 19/02/2018

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERVIZIO  DI  ASSISTENZA  PER  LA  P REDISPOSIZIONE  DELLA
RELAZIONE EX ART.34 COMMA 20 D.L. 179/2012 – CIG: Z 3E225CA55 

IL DIRETTORE

PREMESSO CHE il Consiglio di Amministrazione dell’Ufficio d’Ambito, con deliberazione n.11 del 15 febbraio
2018,  ha  espresso atto  di  indirizzo  per  l'affidamento del  servizio  di  assistenza per  la  predisposizione della
relazione ex art.34 comma 20 del D.L. 179/2012 all’Avv. Paola Brambilla, con studio in Milano, piazza Bertarelli
1, e in Bergamo, via Verdi 3;

DATO ATTO CHE  la  Conferenza dei Comuni dell’ATO di Sondrio, riunitasi il  giorno 20 dicembre 2017, con
deliberazione  n.7  ha  dato  mandato  all’Ufficio  d’Ambito  al  fine  di  predisporre  una  proposta  in  merito
all’estensione, sino al massimo consentito di anni 30, della durata della convezione di affidamento del servizio
idrico integrato stipulata con S.Ec.Am. S.p.A. a far data dal 01 luglio 2014 per 20 anni;

RITENUTO CHE l’estensione da 20 a 30 anni della durata della convenzione in essere con il Gestore unico
d’ambito necessiti della predisposizione della relazione di cui all’art.34, comma 20, del D.L. 179/2012, attività per
la quale si ritiene necessario assumere adeguata assistenza per quanto concerne gli aspetti giuridici e di diritto;

VISTA la proposta dell’Avv. Paola Brambilla, con studio in Milano, piazza Bertarelli 1, e in Bergamo, via Verdi 3,
acclarata al protocollo aziendale al n. 271 del 14 febbraio 2018, per complessivi euro 6.000,00, oltre al rimborso
forfettario delle spese (15%), cassa previdenza (4%) e onere IVA;

RITENUTO:
• che la suddetta offerta sia congrua in ragione della natura e della complessità dell’incarico in argomento,

nonché dell’adeguata e comprovata qualificazione specialistica del professionista individuato;
• che  il  compenso  dovrà  essere  corrisposto  in  relazione  all’avanzamento  dell’attività,  secondo  le

indicazioni fornite dal Professionista e comunque subordinatamente alla presentazione della nota delle
prestazioni e dei corrispettivi dovuti, con indicazione delle modalità di riscossione;

ATTESO CHE:

• per  servizi  di  importo  inferiore  a  euro 40.000,00 le  stazioni  appaltanti  possono procedere mediante
affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del Codice degli Appalti (D.Lgs. 50/2016);

• ai sensi dell’art. della L. 163/2010 e successive modifiche ed integrazioni è stato acquisito ai fini della
tracciabilità  finanziaria  il  codice  identificativo  di  gara  (C.I.G.)  assegnato  dall’Autorità  Nazionale
Anticorruzione, che, nel caso specifico al presente servizio risulta essere: Z3E225CA55; 

RITENUTO di procedere con l’affidamento in oggetto secondo quanto espresso in premessa;

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   
Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio.it
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it



UFFICIO D'AMBITO

DELLA PROVINCIA DI SONDRIO

Pag.   2   di   2

DETERMINA

1. di affidare all’avv. Paola Brambilla, con studio in Milano, piazza Bertarelli 1, e in Bergamo, via Verdi 3, il
servizio di assistenza per la predisposizione della relazione ex art.34 comma 20 del D.L. 179/2012, per
complessivi  euro 6.000,00, oltre al  rimborso forfettario  delle  spese (15%),  cassa previdenza (4%) e
onere IVA;

2. che il  compenso di  cui  sopra verrà corrisposto in  relazione all’avanzamento  dell’attività,  secondo le
indicazioni fornite dal Professionista e comunque subordinatamente alla presentazione della nota delle
prestazioni e dei corrispettivi dovuti, con indicazione delle modalità di riscossione.

IL DIRETTORE

Ing. Paolo Andrea Lombardi

c/o Amministrazione Provinciale – corso XXV Aprile, 22 – 23100 Sondrio Sede Legale: via Trieste, 8 – 23100 Sondrio   
Tel. 0342 531600   Fax 0342 531688   C.F. 93021010140   P.I. 00972670145 

Indirizzo Internet: http://www.  atosondrio.it
E-mail: segreteria@atosondrio.it   PEC: segreteria@pec.atosondrio.it


